



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2025 г. № 233-п
Калининград

**О внесении изменений
в порядок и условия оказания единовременной материальной помощи,
финансовой помощи, выплаты единовременных пособий гражданам
Российской Федерации, проживающим на территории
Калининградской области, в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного или техногенного характера**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в порядок и условия оказания единовременной материальной помощи, финансовой помощи, выплаты единовременных пособий гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Калининградской области, в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, установленные постановлением Правительства Калининградской области от 10 марта 2022 года № 126 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 31 октября 2022 года № 566, от 25 июля 2023 года № 342 и от 14 октября 2024 года № 393-п), изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области

А.С. Беспрозванных

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Калининградской области
от 24 июня 2025 г. № 233-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в порядок и условия оказания единовременной
материальной помощи, финансовой помощи, выплаты единовременных
пособий гражданам Российской Федерации, проживающим на территории
Калининградской области, в случаях ликвидации чрезвычайных ситуаций
природного или техногенного характера

В пункте 3:

- 1) в подпункте 1 слова «15 тыс. рублей» заменить словами «15,675 тыс. рублей»;
- 2) в подпункте 2:
 - в абзаце втором слова «75 тыс. рублей» заменить словами «78,375 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «150 тыс. рублей» заменить словами «156,75 тыс. рублей»;
- 3) в подпункте 3 слова «1500 тыс. рублей» заменить словами «1567,5 тыс. рублей»;
- 4) в подпункте 4:
 - в абзаце втором слова «600 тыс. рублей» заменить словами «627 тыс. рублей»;
 - в абзаце третьем слова «300 тыс. рублей» заменить словами «313,5 тыс. рублей».